1.4. Обеспечение выполнения правил техники безопасности, охраны труда
Задачи:

1. обеспечить условия для выполнения правил ТБ, ПБ и охраны труда.

2. контроль за соблюдением правил ТБ, ПБ и охраны труда.

	№ п/п
	Содержание деятельности
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Создание комиссии по охране труда и техники безопасности, комиссии по предупреждению травматизма Приказ.
	август
	  Базько И.В.

	2.
	Приведение зданий, сооружений, помещений, рабочих мест в соответствии с требованиями охраны труда, изложенными в санитарных нормах и правилах, в стандартах и других нормативных документах.
	август
	Сергазинов С.А., Арланова М.А., учителя

	3.
	Контроль за соблюдением условий по обеспечению охраны труда на рабочих местах, в кабинетах, мастерских.
	август, февраль
	Комиссия,
профком

	4.
	Рассмотрение вопросов об осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности условий труда на совещаниях с коллективом
	в течение года
	Базько И.В.
Сергазинов С.А.

	5.
	Разработка (корректировка, обновление) и утверждение инструкций по ТБ при проведении практических работ по профилям обучения.
	август
	Учителя

	6.
	Проведение инструктажа по ТБ и ПБ с коллективом УПК-2.
	август

январь
	Арланова М.А.

	7.
	Обновление информации  стенда по пожарной безопасности, Го и ЧС, техники безопасности
	август
	Новоселова С.Л.

	8.
	Освидетельствование систем отопления
	до августа
	Арланова М.А.

	9.
	Паспортизация кабинетов. Наличие инструкций по ТБ, ПБ, схем эвакуации в кабинетах.
	август
	Комиссия

	10.
	Обеспечение учебных кабинетов, мастерских мед.аптечками.
	август
	Зав.кабинетами

	11.
	Проведение измерений сопротивления изоляции электропроводки, заземляющих устройств.
	август
	Арланова М.А.

	12.
	Проведение инструктажа по ТБ с учащимися. Регистрация в Журнале проведения инструктажа (по кабинетам)
	сентябрь

январь
	Сергазинов С.А.

Усенова Г.Р.

 Учителя

	13.
	Контроль за выполнением  санитарно-гигиенического режима в учебных кабинетах.
	1раз в четв
	Усенова Г.Р.
Арланова М.А.

	14.
	Прохождение техосмотра и страхование автопарка УПК.
	по плану финансирования
	Сергазинов С.А.
Гл.бухгалтер

	15.
	Организация медосмотра сотрудников УПК-2
	по графику
	Администрация

	16.
	Занятия с коллективом УПК по ГО и ЧС, ПБ
	1раз в четв
	Новоселова С.Л.

	17.
	Организация учебной эвакуации.
	1 раз в четверть
	Шакаманова М.Д.
Новоселова С.Л.

	18.
	Выполнение работ по подготовке помещения к зиме
	ноябрь
	Арланова М.А.
техперсонал

	19.
	Мероприятия по предупреждению травматизма:

Стендовая информация в фойе
	декабрь

март
	Новоселова С.Л.